GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, a adoção de medidas no parque

de areia localizado em frente à Escola EMEB

“Alcides Ceccon”, tendo em vista que entrada

recorrente de animais no espaço vem ocasionando

a contaminação da área.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, a adoção de medidas no parque de areia localizado em frente à Escola EMEB

“Alcides Ceccon”, tendo em vista que entrada recorrente de animais no espaço vem

ocasionando a contaminação da área.

Essa situação compromete a higiene do local e representa risco à saúde das crianças que

o utilizam, tornando indispensáveis ações de prevenção e manutenção para garantir um

ambiente seguro.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de novembro 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003300310031003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 19/11/2025 14:09

Checksum: 7984169EEC89EE7CD924143068391811B1D566159FB5CAB4C8086FB4CE57F33E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003300310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.